COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

         REQUERIMENTO N.º              , DE 2005

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 29, inciso II, do Regimento Interno, requeiro a
V.Ex.ª a constituição de subcomissão especial para estudar a revisão do
Código de Trânsito Brasileiro, Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997, bem
como o acompanhamento das iniciativas do Poder Executivo sobre sua
aplicação.

Justificativa,

Tratando-se de assunto da mais alta importância e atualidade,
inclusive afeto às atribuições deste órgão técnico, solicito a V.Ex.ª seja ouvido
o Plenário da comissão em relação à presente proposta.

Sala da Comissão, em 11 de agosto de 2005.

Deputado ARY KARA